
Página 1 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1837 - 01/08/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



Página 2 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1837 - 01/08/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
DECRETO Nº 3067/23 
DATA: 01/08/2023 
 
             Súmula: Nomeia servidores para 
                            exercer cargo de provi-  
                            mento efetivo e dá outras  
                            providências . 

 
 
                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais,  

 
                                                     RESOLVE 
 
.            

                                                         Art. 1º Nomear  a Senhora Mariane Ribeiro da 
Paz,  RG 13.458.111-5 SSP/PR,  para exercer o cargo efetivo de Professora 20 h,  
(Piso do Magistério Municipal), Graduação em Pedagogia,  passando a fazer parte 
do Quadro Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria  Municipal  
de Educação e Cultura, ficando nomeada a partir desta data, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 

                                                         Art. 1º Nomear  a Senhor Diego Bueno de 
Lima,  RG 10.894.958-9 SSP/PR,  para exercer o cargo efetivo de Assistente de 
Serviços Gerais,  Padrão 1  Nivel A,  passando a fazer parte do Quadro Único de 
Servidores deste Município, lotado na Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e 
Transportes, ficando nomeado a partir desta data, revogando-se as disposições 
em contrário. 
 
 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 01 de agosto de 2023. 
 
 

  
               Darci Tirelli          

                     Prefeito Municipal 

Página 3 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1837 - 01/08/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 
 

DECRETO Nº 3066/23 
DATA: 01/08/2023 

 
            Súmula:  Exonera servidora no- 

                           meada para exercer car- 
                           go de provimento em   
                           comissão, e dá outras 

                           providências                       
                            

 

 
                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais,  

                                                     RESOLVE 
 

                                                          Art.1º  Exonerar a Senhora 
Francielle Regina Bertusso, nomeada para exercer o cargo em comissão de 
Diretora do Departamento de Saúde, nomeada pelo Decreto 2921/2022 de 

06/09/2022, ficando exonerada a partir desta data, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

 

   Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 01 de agosto de 

2023. 
 

 
 
            Darci Tirelli          

               Prefeito Municipal 

Página 4 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1837 - 01/08/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 

 
 

 

DECRETO Nº 3065/2023 
 

 

Sumula:   Declara vagos cargos                      
                ocupados por servidor 

                por motivo de faleci-         
                mento e dá outras 

                                                                                providências.  

                                . 
  O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

 
                                                     RESOLVE 

 
 
                                                          Art. 1º Declarar vago a partir desta 

data, o cargo efetivo de Assistente Administrativo Geral, ocupado pelo 
Senhor Valdir dos Santos, tendo seu falecimento ocorrido em 30/07/2023, 

bem como torna vago o cargo em comissão de Diretor de Departamento de 
Educação ocupado pelo mesmo servidor. 

 

                                                         Art. 2º Este Decreto entra em vigor 
na data de sua publicação.  
 

 
   Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 01 de agosto de 

2023. 
 
   

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

 

Página 5 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1837 - 01/08/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 

 
 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2023 
                                        CONCURSO PÚBLICO 001/2023 
 
 
                 O Município de Diamante do Sul, através de seu representante legal, 
CONVOCA, as pessoas abaixo relacionadas, aprovadas no Concurso Público nº 
001/2023, a comparecerem na Prefeitura Municipal de 01/08/2023 a 10/08/2023, 
munidos de cópia da documentação a seguir:  
 
 certidão de nascimento ou casamento 
 certidão de filhos menores 
 PIS/PASEP 
 01 foto 3x4 

 Demais documentos constantes nos ítens 2.1 a 2.15 do Edital de Concurso 
 Demais documentos solicitados pelo Departamento de RH 
 Exames admissionais 
 CRM 
 
CARGO: Médico Clinico Geral 40 h 
 
1º lugar: Gabriel Seiji Hayakawa 
 
 
     O não cumprimento no prazo previsto implica na tácita desistência da vaga. 
 
                                 
                                 Diamante do Sul 01 de agosto de 2023 
 
 
                                                               Darci Tirelli 
                                                        Prefeito Municipal 

Página 6 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1837 - 01/08/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2023-08-01T20:19:12+0000




